
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 

 oponentský posudek    magisterská práce 

 

Autor: Kapustová Veronika 

 

Název práce: Fenylketonurie 

 

 

Školitel: RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 

 

Předkládaná bakalářská práce si vytkla za cíl rešerši problematiky fenylketonurie, což je téma 

poměrně hodně zajímavé, jelikož jde o dědičnou metabolickou poruchu, kdy v případě, že 

není diagnostikována, dochází postupně a nezvratně od batolecího věku k rozvoji až těžké 

mentální retardace. V současné době je standardem celoplošný novorozenecký laboratorní 

screening. Základem úspěšné léčby je pak vhodně zvolená dieta. Dalším kritickým obdobím 

je pak těhotenství fenylketonuriček, kdy je při nesprávně vedené dietě riziko poškození jinak 

genotypově zdravého plodu, opět s nezvratnými těžkými následky. Autorka ve své práci 

přehledně popisuje vývoj diagnostiky tohoto závažného onemocnění, aktuální stav a též 

věnuje část práce přehledu dietních doplňků, doporučených pro nemocné touto chorobou.   

Autorka k sepisování práce přistoupila velmi zodpovědně, konzultovala jednotlivé kapitoly a 

úseky práce. Navázala kontakt s pracovištěm Fakultní nemocnice v Hradci Králové, kam 

docházela na konzultace ohledně studované problematiky. Aktivně si vyhledávala veškerou 

dostupnou literaturu, bez problémů zvládla práci s vědeckými články, jakožto i běžnou práci s 

citacemi a textovým editorem. Po formální stránce nebyly s předkládanou bakalářskou prací 

žádné problémy. Celá práce je psána pěknou češtinou bez výraznějších stylistických a 

gramatických vad, tabulky, obrázky i schémata jsou přehledně popsány a je vždy uveden 

zdroj.  

Z mého pohledu je dané téma zpracováno zodpovědně a v dostačující míře pro bakalářskou 

práci. Domnívám se, že byly v pořádku splněny všechny náležitosti dané pro obhajobu 

bakalářské práce na Univerzitě Hradec Králové a k práci nemám vážnějších připomínek. 

 

Celkové hodnocení: A 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 10. 8. 2018  ............................................................... 

       jméno a podpis školitele 

 

http://www.uhk.cz/

